
                                                                                

Biblioteka 

Programos pavadinimas Naudojimasis elektroniniais informacijos šaltiniais (duomenų bazėmis)  
 

Apimtis kred.  
arba trukmė val. 

8 akad. val. 
 

Paskirtis  Programos tikslas – supažindinti ir suteikti praktinių įgūdžių apie  
Socialiniams / humanitariniams / fiziniams / biomedicinos mokslams ir 
studijoms skirtos elektroninės informacijos paieškos šaltinius, jų vystymo 
tendencijas, technologijas, valdymo principus. 
Programos uždaviniai: 1)suteikti žinių apie mokslinės komunikacijos 
procesus bei mokslinių procesų kaitos tendencijas, skatinti  mokslininkus 
naudotis atviros prieigos leidybos modeliu; 2) supažindinti ir skatinti 
naudotis įvairiais mokslo informacijos šaltiniais bei taikyti interaktyvias 
interneto technologijas mokslo tyrimų procese; 3) supažindinti su mokslo 
vertinimo šaltiniais ir ugdyti praktinius įgūdžius nustatant bibliometrinius 
rodiklius; 4) sugebėti parengti veiksmingą informacijos paieškos strategiją, 
gebėti tvarkyti ir organizuoti gautus informacijos rezultatus. 

Tikslinė grupė Mokslininkai bei kiti tyrėjai, doktorantai ir magistrantai, visi besidomintieji 
 

Turinys  
 

1. Elektroniniai mokslo informacijos šaltiniai ir interaktyvios technologijos; 
2. Informacijos paieškos strategija ir efektyvus panaudojimas; 
3. Informacijos paieška Lietuvos akademinės (mokslinės) informacijos 
duomenų bazėse;  
4. Socialinių/humanitarinių/biomedicinos/fizinių mokslų informacijos 
šaltinių paieška. (Klausytojai  turi galimybę pasirinkti mokslo sritį). 
 (Kiekviena dalis po 2 akad. val.; 1 akad. val. – auditorinei paskaitai ir  1 
akad. val. praktiniam darbui, vertinimui/įsivertinimui). 

Rezultatai  

 

Programą baigę klausytojai gebės: 
1) pasirinkti mokslinės produkcijos publikavimo būdą; 2) orientuotis, kaip 
struktūrizuota mokslo literatūra tam tikroje mokslo srityje ar kryptyje, 
kurioje mokslininkas atlieka mokslinius tyrimus; 3) naudotis 
specializuotomis ir teminėmis informacijos paieškos priemonėmis, mokslo 
duomenų bazėmis; 4) prisijungti prie mokslininkų bendradarbiavimo tinklų, 
dalyvauti vykdant bendrus tyrimus ir kuriant naujas mokslo žinias, dalytis 
mokslo žiniomis ir šaltiniais, efektyviai gauti naujausią informaciją; 5) 
surasti pagrindinius mokslo vertinimo šaltinius ir rodiklius; 6) nustatyti 
informacijos poreikį, suplanuoti informacijos paieškos veiksmus, atlikti 
efektyvią paiešką, naudojantis įvairiais informacijos paieškos būdais, 
analizuoti ir vertinti informacijos paieškos rezultatus; 7) produktyviai dirbti 
su informacijos tvarkymo ir organizavimo programomis. 
Išduodamas informacijos paieškos ir valdymo kompetencijos plėtotę 
liudijantis pažymėjimas. 

Asmuo kontaktams  Lina Bloveščiūnienė,  
tel./faks.: (8-37) 32-78-60 
el. paštas: l.blovesciuniene@bibl.vdu.lt 
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